Башкортостан Республикаһы

Шаран районы

муниципаль районының

Шаран ауыл Советы

ауыл биләмәһе Советы

Шаран  ауылы, тел.(34769) 2-22-43
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения

Шаранский сельсовет

муниципального района

Шаранский район

с. Шаран  тел.(34769) 2-22-43

КАРАР                                                                            Р Е Ш Е Н И Е

Об обращении депутатов Совета  сельского поселения  Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район  25  созыва ко всем жителям  сельского поселения
В связи с установившейся сухой жаркой погодой, объявлением в Республике Башкортостан чрезвычайного положения Совет сельского поселения Шаранский сельсовет решил:

1. Принять обращение депутатов Совета сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан ко всем жителям сельского поселения Шаранский сельсовет.  (приложение № 1)
2. Настоящее решение обнародовать в здании администрации сельского поселения и сельской библиотеке с. Наратасты

Глава сельского поселения
Шаранский сельсовет
муниципального района

Шаранский район

Республики Башкортостан                                                            А.М.Дронов

с. Шаран
№ 315

 1 июль  2010 года
к решению Совета   сельского поселения Шаранский сельсовет  Шаранский муниципального района Шаранский район РБ

от   1 июля 2010 года   №  315

ОБРАЩЕНИЕ

депутатов Совета  сельского поселения  Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район второго созыва ко всем жителям района
Уважаемые жители  сельского поселения!
Депутаты Совета сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан обращаются ко всему населению района в связи со сложившейся засушливой погодой.

Жаркая и сухая погода негативно отразилась на кормозаготовках и поставила под угрозу сохранение поголовья скота. В  сельскохозяйственном предприятии   на территории сельского поселения  насчитывается 322 головы крупного рогатого скота, в крестьянско-фермерских хозяйствах - 25, в личных подсобных хозяйствах - 2015 голов.

Назревшая ситуация требует от всех соблюдения высокого трудового режима, руководителям   МУСП «Тархан», КФХ, всему населению нужно приложить все усилия, чтобы сохранить поголовье скота. Для чего максимально использовать все возможности по заготовке сена, сенажа, веточных кормов, разнотравья.

Уважаемые жители  сельского поселения, ветераны, работники культуры. образования, здравоохранения, предприниматели, молодёжь, пионеры и все, кто не равнодушен и болеет душой за нашу шаранскую землю, за её процветание, сохранение, развитие сельского хозяйства, мы призываем вас проявить высокую ответственность в организации помощи и поддержки сельскохозяйственным предприятиям.

Ухудшается состояние сохранившихся озимых культур, страдают от засухи посевы яровых зерновых культур, не получили должного развития кормовые культуры. Всё, что выращено, находится под угрозой. Из-за жесточайшей засухи посевы ржи вынуждены закладывать на силос.
Обращаемся     ко     всем     с     просьбой     привлечь     население самостоятельной заготовке кормов. Главное сегодня — не упустить время.

Заготовка кормов - общее дело, поэтому никто не должен оставаться в стороне.